

»Zadna siła nie zmusi ich do opuszczenia tych terenów« Trwale fakty i przemijające słowa

J. Steel o Polsce i Polakach

„New York Herald Tribune“ zamieszcza następujący artykuł słynnego radiokomentatora Johannes'a Steel'a, który niedawno odwiedził Polskę.

New York, 15 maja. Moskiewskie przemówienie Marshalla w sprawie Polski, jest klasycznym przykładem dyplomatycznym tego, jak nie odnosząc żadnych korzyści, traci się przyjaciół. Jest to jedyna w swoim rodzaju sytuacja w historii ludzkości. Pięć milionów ludzi zostało osiedlonych na terenach, z których Niemcy zrobili pustynie kamieni, rumowisk i jałowych pól. Sa to tereny, na których miasta zostały zniszczone w 90% i na których ludzie osiedlili się po to, żeby gołymi rękami odbudować zniszczenia. Spowodowane przez Niemców.

właśnie tego człowieka, którego popierała. Brak słów na opisanie zniszczeń w Polsce. Pamiętam dobrze Warszawę z czasów przedwojennych. Gdy stałem obecnie na ruinach Starego Miasta, jednego z klejnotów architektury XVI wieku, czułem, że każdy, kto podejmuje się pisać i mówić o Polsce, powinien stać przez godzinę wśród tych ruin. Tu było kiedyś piękne miasto, dzisiaj całkowicie zniszczone, i — co najstraszliwsze — nie w ogniu bitwy, ale programowo, według na zimno obmyślonego planu zniszczenia. Niemcy systematycznie szli od domu do domu, podkładali dynamit i wypalali miotaczami ognia. Sześćset tysięcy ludzi mieszka dzisiaj wśród tych ruin. Przeczytali oświadczenie Mar-

shalla w Moskwie, wzruszyli ramionami i wrócili do pracy nad odbudową zniszczonego miasta. Pięć milionów ludzi żyje na terenach zachodnich. Oni również przeczytali oświadczenie Marshalla. Wydaje mi się bardzo nieprawdopodobnym, żeby wśród nich znalazł się choć jeden człowiek, którego jakkolwiek siła na ziemi mogłaby zmusić do opuszczenia tych terenów. To czego dokonał naród polski, jest prawdziwym bohaterstwem. Nie było nigdy niczego podobnego w historii ludzkości. Po pierwszej wojnie światowej, dwieście tysięcy Greków, Turków i Bułgarów przesiedlono, przy poparciu całego świata. Dokonano dzięki temu bardzo trudnego dzieła. Polacy bez żadnej prawie pomocy, poza

La Guardii i który nie widzi niczego poza swą pracą. Ma on te zalety, które mnie stale uderzają u ludzi nowej Polski: szczerść, prostotę, skromność i energię. Gdy się zegałem, powiedział mi: „Nadeszła wiosna. Pozostałych czterysta tysięcy Niemców, których nie chcieliśmy wysiedlać

podczas mroźnej zimy, opuści w najbliższym czasie nasz kraj — i wówczas Polska będzie krajem Polaków. Nic nie może tego zmienić.“ Jest on człowiekiem, którego każdemu słowu możecie całkowicie wierzyć. Wiem, że tak się stanie. Johannes Steel.



Dyrekcja Przemysłu Miejscowego we Wrocławiu wystawiła na Targach Poznańskich estetyczny domek jednorodzinny, złożony z dwóch pokoi, przedpokoju, kuchni i łazienki, o łącznej powierzchni użytkowej 55 m kw. Cena tego domku, loco wytwórnia na Dolnym Śląsku, wynosi 300 tys. zł. W okresie kiedy zmuszeni jesteśmy sprowadzać domki barakowe z Finlandii, ze znaczną szkodą dla naszej polityki dewizowej, wrocławski projekt spotka się niewątpliwie z dużym zainteresowaniem właściciwych czynników. Foto SAP dla „Dziennika Zachodniego“

Czy możecie sobie wyobrazić wrażenie, jakie wywarło przemówienie Marshalla na polskich rolnikach i robotnikach, gdy zaproponował ponowne zbadanie polskiej granicy, ustalonych w Poczdamie i usankcjonowanych w praktyce działalnością Sojuszniczej Komisji Kontroli? Pierwszym skutkiem było — oczywiście — znaczne wzmocnienie, o ile to w ogóle było jeszcze potrzebne, stanowiska obecnego Rządu polskiego. Z punktu widzenia polskiej polityki wewnętrznej propozycja Marshalla wymierzyła właściwie śmiertelny cios resztkom wpływu politycznych Mikołajczyka. W rzeczywistości, polityka amerykańska w ten sposób zniszczyła

Churchill znów przemawia „Stany Zjednoczone Europy“

London (ob. wł.). Wczoraj wieczorem przemawiał w Londynie na wiecu publicznym transmitowanym przez radio Winston Churchill, wywołując do natychmiastowego powołania do życia organizacji, mającej szerszy zakres działania Zjednoczonej Europy.

Prace ekspertów Wiedeńskie obrady

Wiedeń (obst. wł.) Na wtorkowym posiedzeniu Komisja Doradczą Rady Ministrów Spraw Zagranicznych, która ma przygotować traktat pokojowy z Austrią, zajmowała się określeniem zadań specjalnego komitetu rzeczoznawców do spraw aktywów niemieckich w Austrii.

Na wniosek przedstawiciela ZSRR uzgodniono, że eksperci mają przystąpić do rozważania problemu pokładów ropy naftowej w Zisterdorfie. Następnie będą załatwione zagadnienia związane ze sprawami Towarzystwa Żeluzi na Dunaju oraz innych towarzystw akcyjnych. W trakcie dyskusji delegat ZSRR Nowikow wyraził wątpliwość co do znalezienia wspólnej platformy, na podstawie której byłoby możliwe prowadzenie dalszych dyskusji co do aktywów niemieckich w Austrii.

Obowiązki sektora prywatnego Sejmowa komisja planu gospodarczego

Warszawa, (PAP). W dniu 13 bm. obradowała Sejmowa Komisja Planu Gospodarczego. Przewodniczył poseł Cieślak (SL). Wygłoszone były referaty posła Wojciechowskiego (PPS) — o zagadnieniu bazy materiałowej, posła Rataja (SL) — o zagadnieniu rezerw roboczych, posła Bocheńskiego (Spół.-Kat. Klub Polskiej) — o zagadnieniu dynamiki wzrostu dochodu społecznego i posła Cieślaka — o trzech sektorach w ramach gospodarki planowej.

Hold pamięci J. Osterwy Pogrzeb wielkiego artysty

Warszawa, (PAP). Dnia 13 bm. w kościele św. Krzyża odbyła się uroczysta msza św. za spokój duszy Juliana Osterwy.

Opinia amerykańska sprzyja tego rodzaju odnowieniu się Europy. Winston Churchill zaprzeczył oskarżeniu, jakoby idea stworzenia Stanów Zjednoczonych Europy stanowiła jakikolwiek manewr w polityce siły i skierowana była przeciwko interesom Zw. Radzieckiego. Naszym celem jest stworzenie gwarantującej przeciwko nowej agresji — zakończył Churchill, (cz)

Warszawa, (tel. wł.) Sąd Okręgowy — Wydział Specjalny — wydał wyrok skazujący zandara niemieckiego, volksdeutscha Artura Desza na karę śmierci. Desz, jako zandarm niemiecki zabijał Polaków, Żydów i jeńców sowieckich oraz brał udział w szeregu łapanek i obław.

in. problem dochodu społecznego w rolnictwie, stwierdził, iż precyzyjne dane o zbiorach z 1 ha, przyjęte dla szacunku dochodu społecznego w rolnictwie są rażąco niskie. Poseł Cieślak zwrócił uwagę na odrębność charakteru metod planowania w poszczególnych sektorach, przy czym podkreślił, iż w gospodarce sektora państwowego plan ma charakter wiążącej normy. Również w obu pozostałych sektorach pożądanym jest, by Państwo mogło nadawać bardziej określone ramy ich działalności gospodarczej. W sektorze prywatnym niezbędne jest oddziaływanie w kierunku zwalczania nielegalnego rynku i spekulacji, z drugiej zaś strony przemysł przy-

chwalili budżet Ministerstwa Poczty i Telegrafów, Ministerstwa Informacji i Propagandy, za okres 4 miesięcy oraz budżet Ministerstwa Żeluzi i Handlu.

Niemcy opuszczają Gdańsk

Gdańsk (PAP). Opuścił Gdańsk drugi w tym roku transport 1.500 Niemców z Gdańska, Sopotu i powiatu gdańskiego. Repatrianci zaopatrzeni są w żywność i mają zapewnioną opiekę lekarską.



szawy oraz liczni wielbiciele talentu zmarłego artysty. Trumna ze zwłokami Juliusza Osterwy spowita w barwy narodowe zasypana była kwiatami. Pośród licznych wieńców zwraca uwagę m. in.: wieńiec od ministra Kultury i Sztuki, Prezydium Miejskiej Rady Narodowej, Wojska, Miejskiej Teatrów Dramatycznych i in. Obok trumny stanął poczet sztandarowy Państwowego Teatru Polskiego w Warszawie.

Z balkonu Teatru Polskiego przemówił w imieniu min. Kultury i Sztuki dyr. Departamentu Teatrów Min. Kultury i Sztuki M. Rusinek, składając hold prochom Juliusza Osterwy. Po przemówieniu dyr. Rusinka w imieniu Miejskiej Rady Narodowej i prezydenta m. st. Warszawy wygłosił przemówienie pożegnalne dyr. H. Smuga Ładosz, w imieniu aktorstwa polskiego i Zarządu Głównego ZASP przemówił prezes D. Damiński, który podkreślił ogromne zasługi zmarłego, jako znakomitego aktora, wybitnego reżysera, organizatora i działacza teatralnego.

W dalszym ciągu uroczystości wygłosił przemówienie dyr. Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej i Teatru Wojska Polskiego w Łodzi, Leon Schiller, dyr. Państw. Teatru Polskiego A. Szyfman, Gustaw Buszyński w imieniu aktorów Państwowego Teatru Polskiego i w imieniu delegacji krakowskiej wiceprezdytu miasta Krakowa Tor.

Ratyfikacje umów z Polska

Praga, (obst. wł.) Czechosłowackie zgromadzenie narodowe ratyfikowało w środę traktat polsko-czechosłowacki, podpisany w Warszawie w dniu 10 marca br., przewidujący współpracę w okresie pokoju i wzajemną pomoc w czasie wojny.

Sztokholm, (obst. wł.)

W środę w Sztokholmie parlament szwedzki ratyfikował traktat handlowy zawarty ostatnio pomiędzy Polską a Szwecją. (cz)

Podczas mszy św. odprawionej przez ks. superiora Rzymelkę pieśni religijne wykonał chór „Harfa“ pod dyr. Lachmana oraz duet — Gołębiowski i Mossowski. Zmarłego artystę pożegnał w pięknych słowach ks. superior Rzymelko, po czym przy dźwiękach marsza żałobnego Chopina artyści wynieśli trumnę na rękach. Konkurd żałobny wyruszył przed gmach Państwowego Teatru Polskiego, przybranego kirem. Po odegraniu przez orkiestrę marsza żałobnego, minister Kultury i Sztuki Stefan Dybowski udekorował trumnę Krzyżem Komandorskim z gwiazdą orderu Polonia Restituta, nadanym artyście pośmiertnie. Zabrzmiły dźwięki Hymnu Narodowego.

W Warszawie, (PAP). Dnia 13 bm. w kościele św. Krzyża odbyła się uroczysta msza św. za spokój duszy Juliana Osterwy. Na mszę przybyli: minister Kultury i Sztuki Leon Kruczkowski, dyr. Departamentu Teatrów Mh. Kultury i Sztuki M. Rusinek, dyr. przedstawiciel władz miejskich, Państwowej Wyższej Szkoły L. Schiller, delegacje przybyły z Krakowa z wiceprezydentem miasta Krakowa Torem na czele, dyr. Państw. Teatru Polskiego A. Szyfman, świat aktorski miasta War-

Poszukiwanie gazu ziemnego i ropy na Śląsku Cieszyńskim

Dębówiec, (PAP). Po uruchomieniu gazociągu Dębówiec — Oświęcim (54 km) niezależnie od prac związanych z eksploatacją gazu ziemnego, przeprowadza się w okolicy miasta Skoczowa intensywne prace poszukiwawcze za gazem ziemnym i ropą naftową. Jeśli chodzi o eksploatację gazu ziemnego, to czynne są już na terenie Dębowca dwa szyby, dające miesięcznie 8 milionów m³ gazu wydobywowe-

go. Wierci się dwa dalsze szyby. Rury na trasie Dębówiec — Oświęcim, które znajdowały się na powierzchni ziemi, są obecnie zakopywane na głębokość 1,30 m. Gaz ziemny z Dębowca — po przedłużeniu gazociągu z Oświęcimia do Krakowa — zaopatruje Kraków w cenne paliwo. Poszukiwanie gazu prowadzone jest również poza terenem Śląska Cieszyńskiego w okolicach Gortic, Taruowa, i Przeworska.

Ostatnie wiadomości sportowe

Kolczyński znokautowany!

Dublin (obst. wł.). Podczas walk bokserskich odbywających się w Dublinie o mistrzostwo Europy, doszło w środę do wielkiej sensacji w postaci porażki reprezentanta Polski Kolczyńskiego, który walce swą z Francuzem Escudie przegrał przez k. o. już w pierwszej rundzie.

W dniu dzisiejszym reprezentant Polski w wadze piórkowej Antkiewicz będzie walczył z faworytem na mistrza Europy Szwedem Kreugerem.

„Sprawa pragnień i sumień narodów“

Hiroszima, Bikini i chmura radioaktywna

Leży przede mną jeden z najcieplej redagowanych dzienników towarzyszących. Na trzeciej stronie jednego z majowych już numerów...

rych roczników czasopism — w Warszawie jest to rzecz prawie nieosiągalna po zniszczeniach wojennych — stwierdził, że przed niespełne stu laty szpalty dzienników roły się od artykułów na temat świeżo wynalezionej przez Nobla dynamitu...

plono getto warszawskie. Takie same grzyby widzieliśmy w półtora roku później miesiącami, od sierpnia aż po styczeń, gdy płonęła cała Warszawa.

do zwierząt. Skąd to zainteresowanie stu dziennikarzy świnkami, kozami, szczurami, psami i myszami? — Później dopiero zdali sobie sprawę z tego, że „animals“ w istocie rzeczy to my — my wszyscy...“

misji atomowej ONZ. I — naturalnie — o Niemcach i trzeciej wojnie światowej. Tam, na dalekim Pacyfiku, toczy się spór o metody, jakie należy zastosować do Niemców. I tam, na „Appalachianie“, setka dziennikarzy z całego świata uświadamia sobie bodaj po raz pierwszy, że — Niemcy wojnę wygrali.

Wieloletnia rok upłynął od o-wych rozważań na Pacyfiku, a sprawa nie posunęła się naprzód. Albo raczej — posunęła się w teorii, i to tak dalece, że przed paru dniami z ust generalissimusa Stalina w rozmowie z Amerykaninem Stassenem padły bodaj wiążące słowa:



Z pobytu La Passionarii w Katowicach. 1-szy z lewej płk. Lipiński, z-ca d-cy DOK Wrocław, 3-cia La Passionaria, powyżej w woj. śląsko-dąbrowski Nante-Namirski, płk. Ochab, woj. Ziętek i prezes Woj. Rady Nar. — Tkocz. U dołu przedstawicielki Ligi Kobiet.

„Gdy dziennikarze wrócili na pokład zauważyli ku swemu własnemu zdziwieniu, że w istocie większość ich zapisków odnosi się

do San Francisco zajmują tylko pięć stron w książce, która ich liczy 76. Tyleż zajmuje sam punkt kulminacyjny, wybuch i jemu najbliższe godziny.

Wreszcie rozdział końcowy na temat technicznego, ale politycznego i „ludzkiego“ znaczenia przewrotowego wynalazku. Te są trudne. Autor przytacza opinie wybitnych uczonych, polityków, z Baruchem zastanawia się nad planem kontroli energii atomowej, z Gromyką, rozważa projekt, zaakceptowany przez Związek Radziecki.

Książka Hofmana jest dobrym wstępem do zrozumienia tych słów. Pisana przez człowieka, który umiał patrzeć i słuchać, jest nieomal dokumentem ówczesnym — przed rokiem — nastroszonym. Warto ją przeczytać. I miło ją przeczytać, bo jest pisana — „po polsku“.

Andrzej Ziemięcki * Michał Hofman, Chmura nad Bikini. Warszawa, Spółdz. Wyd. „Książka“.

Belgijskie autonomizmy

Z Brukseli nadeszła sensacyjna wiadomość: Wallonowie domagają się autonomii w ramach państwa belgijskiego.

W wieku XIX to, harmonijne współżycie trzech narodów zaczęło się psuć. Najgorzej czuli się w tym zespole Wallonowie, wychowani na kulturze francuskiej, używający języka francuskiego, jako swego ojczystego.

W roku 1914 Niemcy zajęli Belgię, zaczęli budzić flamandzki ruch separatystyczny. Wmawiali w Flamandów, że są przeciw odrębnym narodem, zgola innego pochodzenia, aniżeli Wallonowie.

Były po wojnie próby szukania zemsty na grupie separatystów flamandzkich. Ale skończyło się na groźbach. Niemal cały naród flamandzki stanął po stronie zbłąkanych, a winę rzucił na opornych Wallonów.

List z Tirany Albania dzisiejsza

Kraj, w którym wielu mieszkańców nie widziało auta

Jak w bajce z tysiąca i jednej nocy. Malownicze wschodnie wsie, meczety ze smukłymi wieżyczkami minaretów. Wiele kobiet zawalonych w długich, szerokich spódnicach.

trzymać średnie wykształcenie w Tiranie, Elbassan albo Korcu i wyjechać na studia wyższe za granicę.

skich. Budynki szkolne wnoszą z własnej inicjatywy mieszkańcy wsi. Minister oświaty, Sefullo Malesheva, wybitny poeta albański i jeden z przywódców ruchu oporu, główna opieka otacza seminaria nauczycielskie, które tym szkołom dostarczają materiały.

O ochronę polskiej sztuki ludowej Delegaci Śląska na konferencji w Zakopanem

Katowice. (fn) Z inicjatywy Centralnego Instytutu Kultury w Warszawie, odbyła się w dniach od 5 do 9 bm. w Zakopanem konferencja poświęcona zagadnieniom kultury ludowej.

Wyniki konferencji, pierwszej tego rodzaju po wojnie, będą przedłożone w najbliższym oficjalnym, odpowiedzialnym w znacznym stopniu za przyszły rozwój tego cennego dorobku naszego ludu.



Ten las tworzą stemple wzmacniające stropy kopalni. Archiwum fot. „Dziennika Zachodniego“.

Państwowa Fabryka Wagonów we Wrocławiu

poszukuje:
zastępcy kierownika magazynów posiadającego odpowiednią rutynę i znajomość branży metalowej.
Rachmistrzów i Magazynierów z odpowiednią praktyką i znajomością rachuby materiałowej.
Techników z praktyką fabryczną w dziale kontroli i odbioru materiałów i wyrobów.
Oferty składać do Wydziału Personalnego P.F.W. Wrocław, ul. Przemysłowa 12. (PAP) 2158

WYGODA
Fosnań, Sw. Marcina nr 21, telefon 86-50 przyjmuje wszelkie zlecenia z zakresu przemysłu, handlu oraz transportu. Pośredniczy w kupnie i sprzedaży wszelkich nieruchomości. Przyjmujemy poważne przedstawicielstwa. (2199)

Nowość!
Kalinowski: Księgowość i kalkulacja przemysłowa na tle jednolitego planu kont. Cena zł 300.— dla członków Z. K. P. rabat księgarski. Księgarnia „Czytelnika”, Katowice, 3. Maja 12 2213

Mydlnicka Fabryka Wapna i Kamieniołomy Pod Zarządem Państwowym Mydlniki pod Krakowem ogłasza
Przetarg nieograniczony
na budowę młyna kredowego.
Wyjaśnienia można otrzymać w Dyrekcji Fabryki. — Oferty należy składać w Dyrekcji Fabryki do dnia 20. maja 1947 r.
Zastrzegam sobie prawo unieważnienia przetargu w całości lub częściowo, oraz dowolny wybór oferenta.
Dyrektor Fabryki: (—) Dr. L. Chromy 2267

Państwowa Wytwórnia Urządzeń Radiokomunikacyjnych w Bielawie — zatrudni zaraz
1 rutynowanego referenta zaopatrzenia, z wieloletnią praktyką posiadającego znajomości z dziedziny radiotechniki, względnie elektrotechniki;
1 rutynowanego hushaltera z wieloletnią praktyką;
1 pracownika do Działu kosztów własnych, znającego zarówno prace z zakresu Działu pracy i płacy. Zgłoszenia przyjmuje Wydział Personalny. (PAP) 2190

MASZYNE STOLARSKA
DO RZNIĘCIA PASÓW SKÓRZANYCH
zakup!
Zjednoczenie Przemysłu Metalu Nieżelaznych KATOWICE, UL. WARSZAWSKA NR 31
Dział Zaopatrzenia Technicznego, pokój 36. (PAP) 2230

Mydła luksusowe, kosmetyki
Żądać wszędzie
ŚWITALSKIEJ GIZELI
WARSZAWA — UL. WILÓZA NR 29 a m. 12
WYTWÓRNI I SALON KOSMETYCZNY
czynny od 10—17 2226

»Notatnik Szwajcarski«
Tadeusza Brozy
przynosi w 19-tym (128) numerze tyg.
»ODRODZENIE«
art. p. l.
„Ostatnia Szansa”
„uciekali Grecy, Węgrzy, Serbowie, Australijczycy, Hindusi, Murzyni, Uzbeki, Mongołowie, Kalmucy. Wszystkich ciągnął szwajcarski magnes. Spokój, bezpieczeństwo, sytość...” 2197

TOWARZYSTWO ELEKTRYCZNE OKRĘGU CZĘSTOCHOWSKIEGO pod Zarządem Państwowym w Częstochowie, Al. N. M. P. 16
ogłasza sprzedaż
253.070 kg żelaznej ocynowanej o przekroju 95 mm² pozostałość z czasu okupacji.
Informacji udziela Wydział Zaopatrzenia Elektrowni.
Oferty należy składać do dnia 20 maja br. w kopertach zalakowanych z napisem „linka żelazna” do sekretariatu Dyrekcji (Korespondencja).
Otwarcie ofert nastąpi 25 maja rb. Oferty nieuwzględnione zostaną bez odpowiedzi. Zastrzegamy sobie prawo wolnego wyboru oferenta.
Towarzystwo Elektryczne Okręgu Częstochowskiego pod Zarządem Państwowym (PAP) 2208

Prywatna Wytwórnia Win Owocowych w Poznaniu
poszukuje zaraz
zdolnego fachowca
do działu produkcji. Zgłoszenia z odpisem świadectw, podaniem referencji i warunków do „PAP”, Poznań, Mielżyńskiego 8 pod, 1871/47”. (PAP) 2227

P. K. P. Oddział Drogowy 2 w Opolu ogłasza
przetarg nieograniczony
na stały wywóz śmieci ze śmietników w domach kolejowych w Opolu. Otwarcie ofert 21. V. 47 r. o godz. 12, w biurze Oddziału pokój 105. Podkładki kosztorysowe otrzymać można w biurze Oddziału Drogowego 2. Opole, pokój 105. (PAP) 2228

Okręgowy Urząd Likwidacyjny w Katowicach zawiadamia, że zgodnie z postanowieniem § 8 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 11. lipca 1946 r. — w sprawie sprzedaży niektórych ruchomości opuszczonych i poniemieckich (Dz. U. R. P. nr 13, poz. 206) w brzmieniu znnowelizowanym rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 16. listopada 1946 r. (Dz. U. R. P. nr 70, poz. 303) termin składania wniosków upłynął z dniem 1. lutego 1947 r.
Dotychczasowi posiadacze ruchomości opuszczonych wzgl. poniemieckich, stanowiących urządzenie użytku domowego, którzy w wyżej określonym terminie nie złożyli wniosków o ich nabycie — utracili prawo pierwszeństwa nabycia ruchomości.
W związku z powyższym Okręgowy Urząd Likwidacyjny podaje do wiadomości, że przystępuje do akcji odbierania ruchomości od posiadaczy wyżej określonych.
Dyrektor (—) Mgr. J. Nasierowski (PAP) 2217

OKRĘGOWA DYREKCJA DRÓG WODNYCH we WROCŁAWIU PLAC LEGNICKI NR 21. — TELEFON NR 26
ogłasza
przetarg nieograniczony
na wykonanie dostawy kamienia do robót regulacyjnych na rzece Odra na terenie Państwowego Zarządu Wodnego w Krośnie nad Odrą — kamienia narzutowego 6500 m³, brukowego 2000 m³;
na terenie Państwowego Zarządu Wodnego w Olegowie — kamienia narzutowego 8500 m³, brukowego 2000 m³;
na terenie Państwowego Zarządu Wodnego w Słubicach — kamienia narzutowego 4000 m³;
na terenie Państwowego Zarządu Wodnego we Wrocławiu — kamienia brukowego 2500 m³.
Oferty z podpisanymi kosztorysami oraz warunkami technicznymi dostawy w zalakowanych kopertach z napisem: „Oferta na dostawę kamienia”, należy składać w kancelarii dyrekcji do godz. 10 dnia 19 maja 1947 r.
Do oferty należy dołączyć kwit Kasy I-go Urzędu Skarbowego we Wrocławiu, na wpłacone na rachunek bież. Nr 87 Okr. Dyrekcji Dróg Wodnych we Wrocławiu wadium w wysokości 1% sumy oferowanej, względnie listy gwarancyjne banków. Termin rozpoczęcia przetargu dnia 19 maja 1947 r. o godzinie 10 w pokoju nr 5, I piętro.
Dyrekcja zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta, podział dostawy pomiędzy oferentów jako też unieważnienie przetargu bez podania powodu.
Blizsze informacje można otrzymać w godzinach urzędowych w Dyrekcji, w pokoju nr 5, I piętro, gdzie można również otrzymać wzór oferty, warunki techniczne itp. za zwrotem kosztów.
(PAP) 2187 Okręgowa Dyrekcja Dróg Wodnych we Wrocławiu

OKRĘGOWA DYREKCJA DRÓG WODNYCH we WROCŁAWIU PLAC LEGNICKI NR 21. — TELEFON NR 26
ogłasza
przetarg nieograniczony
na wykonanie dostawy materiałów do robót regulacyjnych na terenie Państwowego Zarządu Wodnego w Koźlu: faszyn 9500 m³ — w tym 25% wiklinowej palików faszynowych średnicy 4—8 cm, długie 1 m — 80.000 sztuk pał o średnicy 7—10 cm, długie 1,5 m — 2.000 sztuk.
Oferty z podpisanymi kosztorysami oraz warunkami technicznymi dostawy w zalakowanych kopertach z napisem: „Oferta na dostawę materiałów do robót regulacyjnych” należy składać w kancelarii Dyrekcji do godz. 10 dnia 20 maja 1947 r.
Do oferty należy dołączyć kwit Kasy I-go Urzędu Skarbowego we Wrocławiu, na wpłacone na rachunek bież. Nr 87 Okr. Dyrekcji Dróg Wodnych we Wrocławiu wadium w wysokości 1% sumy oferowanej, względnie listy gwarancyjne banków. Termin rozpoczęcia przetargu dnia 20 maja 1947 r. o godzinie 10 w pokoju nr 5, I piętro.
Dyrekcja zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta, podział dostawy pomiędzy oferentów jako też unieważnienie przetargu bez podania powodu.
Blizsze informacje można otrzymać w godzinach urzędowych w Dyrekcji, w pokoju nr 5, I piętro, gdzie można również otrzymać wzór oferty, warunki techniczne itp. za zwrotem kosztów.
(PAP) 2188 Okręgowa Dyrekcja Dróg Wodnych we Wrocławiu

WINA krajowe i zagraniczne
POLECA
ŚLĄSKA ROZLEWNIA WIN SP. Z O. O.
KATOWICE, ULICA WARSZAWSKA NR 6
Telefon 360-89 1867

URZĄD WOJEW. ŚLĄSKO - DĄBROWSKI W KATOWICACH
rozpisuje
przetarg publiczny
na zwózkę materiałów opałowych na okres zimowy 1947/48 z terminem składania ofert do dnia 27. maja 1947 r., godz. 10 w tut. Urzędzie — Wydział Budżetowy - Gospodarczy, pokój nr 355.
Blizszych informacji udziela się w Urzędzie Wojewódzkim II piętro, pokój nr 362. (PAP) 2215

NIWELATORY, TEODOLITY
sprzęt mierniczy
poleca i fachowo naprawia
WESOŁOWSKI, NIEDBALSKI i S-ka
Ełda, Nowomiejska 3 :: tel. 145-65 (2221)

ZARZĄD MIEJSKI MIASTA KATOWIC ogłasza
przetarg
na sprzedaż samochodu osobowego marki „Ford Taunus”, 4 cylindrowy, utrzymany w dobrym stanie.
Blizszych informacji udzieli Zakład Oczyszczania Miasta w Katowicach, ul. Dąbrowskiego.
Oferty składać należy do dnia 31. maja br. godz. 12 w zamkniętych kopertach, w Zarządzie Miejskim, Oddział Gospodarczy, przy ul. Młyńskiej nr 4, I p., pokój nr 113.
Prezydent Miasta (PAP) 2181 (—) St. Klimeczak, wiceprezydent.

DYREKCJA OKRĘGU POCZT I TELEGRAFÓW W KATOWICACH ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY
na dostawę druków pocztowych.
Szczegółowe warunki określające rodzaj i ilość dostawy: formę i sposób złożenia wadium, terminy rozpoczęcia i ukończenia dostawy można otrzymać bezpłatnie w biurze Oddziału Gospodarczego Dyrekcji przy ulicy Słowackiego 11, IV piętro, pokój nr 40.
Termin składania ofert upływa z dniem 20. maja 1947 r. o godz. 10, po czym nastąpi komisyjne otwarcie ofert w gmachu Dyrekcji, pok. 40. (PAP) 2229

TOWARY GALANTERYJNE I KOSMETYCZNE
poleca
Hurt! „PROMIEŃ” Detail!
Kraków, Rynek Główny nr 12 (w podwórzu) 2218

Obwieszczenie o publicznej licytacji
L. Urząd Skarbowy w Gliwicach będzie sprzedawał z licytacji w dniu 19. maja 1947 r. o godzinie 10 rozmaite przewodniki do światła elektrycznego i kable, puski i wyłączniki z masy izolacyjnej oraz maszyny do pisania.
Wystawione na licytację przedmioty obejrzać można w dniu 19. maja 1947 r. od godz. 9 w Firmie „ATOM”, w l. M. Żurek w Gliwicach, ul. Zwycięstwa nr 26 I piętro. (PAP) 2214 Naczelnik Urzędu Skarbowego.

Lokal handlowo-biurowy
w centrum Katowic poszukuje poważna instytucja. — Oferty pod „Lokal handlowy” do Administracji „Dziennika Zachodniego”, Katowice, ul. 3 Maja 12. 2205

URZĄD WOJEW. ŚLĄSKO - DĄBROWSKI ogłasza
przetarg nieograniczony
na rozbiórkę i odbudowę zniszczonego mostu żelbetonowego nad rzeką Białą Przemszą w Nivce w ciągu drogi państw. Kraków — Katowice.
Termin wykonania robót do dnia 30. września 1947 r.
Termin składania ofert do dnia 30. maja 1947 r. godz. 12, w Wydziale Komunikacyjnym Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach — pokój nr 518, gdzie też można nabyć formularze ofertowe.
Blizsze szczegóły, dotyczące ogłoszonego przetargu, uwidocznione są na tablicy ogłoszeń Wydziału Komunikacyjnego oraz w Śląsko - Dąbrowskim Dzienniku Wojewódzkim. (PAP) 2216

WROCŁAWSKA HURTOWNIA PORCELANY FAJANSU I WYROBÓW SZKLANYCH
Z. Gogolewski i S-ka
Sprzeda większe partie
butelek apiecznych 20, 30, 50, 100 i 200 gr białych i orangowych okrągłych i sześciokątnych
szkl. „Wecka” pojemność 1 litr
fiakonów perfumeryjnych, 25, 50 i 100 gr z nakładkami
porcelanowych szlifierek do kremu pojemn. ca 100 gr
sukle oświetleniowe (kule mleczne 20, 25 i 30) gospodarczego szkła prasowanego (salaterki, talerze, maselniczki itp.)
Wrocław, ul. Pawła Włodkowica 3 — tel. 24-36 (2208)

KRAPKOWICKIE ZAKŁADY PAPIERNICZE
z siedzibą w Kaletach
ogłaszają
PRZETARG
na demontaż, transport i ponowny montaż kotła parowego, wodno - rurkowego, sekcyjnego na 15 atm., o pow. ogrzew. 318 m², zbudowanego w 1934 r. przez Polskie Zakłady Babcock - Zieleniewski w Sosnowcu.
Kocioł ten znajduje się w Państwowej Fabryce Zegarów w Łodzi, ul. Wigury 21 i ma być przewieziony i ustawiony w siłowni Fabryki Celulozy i Papieru Natronowego w Krapkowicach, koło Opola.
Informacje co do warunków wykonania prac, otrzymać można w godz. od 10 — 13 w Inspektoracie Technicznym Przedsiębiorstwa w Kaletach.
Oferty w zalakowanych kopertach bez znaków firmowych składać należy w wym. wyżej Inspektoracie do godz. 10 dnia 2. czerwca 1947 r.
Przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 11.
Kwit wadialny na zł 50.000,— należy dołączyć do oferty.
Oferta obowiązuje w ciągu 15 dni od dnia otwarcia.
Dyrekcja zastrzega sobie wybór oferentów, unieważnienie przetargu i podział robót na kilku oferentów. 2207

